

تغییر موگرینی اتفاق غیر مترقبه‌ای نیست

رئیس گروه روابط مجلس شورای اسلامی با پارلمان اروپا در واکنش به آمادگی موگرینی برای ترک سمت خود از اتحادیه اروپا، این اتفاق را جزئی از روال عادی و معمولی این اتحادیه دانست و تأکید کرد که قرار نیست اتفاق غیرمترقبه‌ای رخ دهد. کاظم جلالی، با اشاره به اظهارات موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در افتتاحیه اجلاس سفرای اتحادیه اروپا مبنی بر این که کارها را باید پیش ببرم تا نافر بعدی که کارها را از من تحویل می‌گیرد بتواند تاثیرگذاری مناسبی داشته باشد، گفت که این صحبت‌ها درباره



استتکبار و در رأس آن آمریکایی ظالم و ستمگر، منافع خود را در گرو ایجاد جنگ‌های خانگی، افزایش و توسعه فوج فعالیت‌های تروریستی و درگیری‌های منطقه‌ای می‌بینند و متأسفانه برخی کشورهای منطقه به آنها کمک می‌کنند

حضرت آیتالله خامنه‌ای فرمانده معظم کل قوا در شانزدهمین مراسم مشترک دانش آموختگی و تحلیف دانشجویان دانشگاه‌های افسری ارتش جمهوری اسلامی ایران، لباس ارتش را لباسی مبارک و افتخار آفرین نامیدند و با اشاره به سیاست‌های شرارت بار استکبار برای ایجاد ناامنی و بی ثباتی در منطقه تأکید کردند: جمهوری اسلامی و ملت ایران با ایستادگی در مقابل آمریکا ثابت قدم بوده و تشر زور گویان نترسد و به توانایی‌های خود اعتماد و اتکا کند، ابرقدرت‌ها را به عقب نشینی و شکست می‌کشاند.

در ابتدای این مراسم که در دانشگاه علوم دریایی امام خمینی (ره) در نوشهر برگزار شد، حضرت آیتالله خامنه‌ای با حضور بر مزار شهیدان گمنام و قرائت فاتحه، به شهیدان سرفراز، انقلاب و دفاع مقدس ادای احترام کردند.

رئیس معظم انقلاب سپس از یگانهای مستقر در میدان سان دیدند.

فرمانده کل قوا در این مراسم، حضور هزاران جوان رسید و مؤمن در دانشگاه‌های ارتش را موجب امیدواری بیشتر هر انسان خردمند به آینده ایران خواندند و افزودند: بار سنگین آینده روشن میهن عزیزمان بر دوش جوانان است و جوانان غیور ارتشی، یکی از بخشهای مهم و حساس این مسئولیت‌ابرعهده دارند.

ایشان ملت ایران را پرچمدار آزادی و عدالت در ججت‌الاسلام محسنی اژه‌ای، معاون اول و سخنگوی دستگاه قضا در رابطه با پرونده منتهم معروف به سلطان سکه گفت که برخی اعتقاد دارند این فرد سکه‌هایی که بانک مرکزی به بازار روانه می‌کرده را خریداری کرده و خریدن سکه جرم نیست و لذا نباید این فرد محاکمه شود. سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به این شبهه اظهار کرد: اولاً این فرد به عنوان اینکه سکه خرید، محاکمه نمی‌شود بلکه اتهام او خارج کردن سکه و منابع از کشور است، اما در خصوص این روش بانک مرکزی و در خصوص این پرونده نکته را باید توضیح دهم؛ اول اینکه آیا این سیاست بانکی مرکزی در این شرایط صحیح بوده است یا خیر؟ بحث این است که آیا این سیاست بدون در نظر گرفتن شرایط و بدون اینکه شرط یا سقفی برای عرضه سکه قرار دهند، درست بوده است؟ حتی اگر انگیزه بانک مرکزی جمع کردن نقدینگی یا مداخله در بازار یا ایجاد تعادل در بازار باشد، باز هم اینکه به هر کسی هر مقدار می‌خواهد سکه بفروشد، محل بحث است. چه بسا ممکن است کسانی باشند که بخواهند این سکه‌ها را از کشور خارج کنند و قصد قاچاق داشته باشند و ممکن است با دشمن همسو و همفکر باشند. لذا این سیاست جای بحث دارد.

وی در بیان نکته دوم خاطر نشان کرد: بحث دیگر این است که بانک مرکزی گفته بیا باید سکه بخرید؛ اما مقدار آن را مشخص نکرده که افراد چه مبلغ و چه تعداد بخرند و گفته است هر چقدر دلتان می‌خواهد بخرید. در این نوع خرید اگر فردی خرید کند و منتشا پولش مشکل نداشته باشد، ما مرکزی و نخواهیم شد؛ اما مثلاً به فردی که حدود ۷ میلیارد از بانک تسهیلات گرفته و یک قرارداد مدنی امضا کرده و اعلام کرده که این تسهیلات را برای فلان کار



انتخابات سال آینده اتحادیه اروپا است. وی یادآور شد: ترکیب پارلمان و کمیسیون اروپا هر ۵ سال یک بار تغییر می‌کند لذا انتخابات سال آینده روند عادی و معمولی است. این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در خصوص تغییر رئیس کمیسیون اروپا نیز گفت: این تغییر هم اتفاق غیرمترقبه‌ای نیست. البته ممکن است شورای اروپا بخواهد بار دیگر خانم موگرینی را انتخاب کند که این بحث دیگری است.

جلالی در ادامه با یادآوری اینکه دوره فعلی پارلمان اروپا در ماه می ۲۰۱۹ (خرداد ۹۸) پایان می‌یابد، گفت: دوره کمیسیون فعلی اروپا نیز در اکتبر ۲۰۱۹ (آبان ۹۸) به پایان می‌رسد. به گزارش ایسنا، نایب رئیس اتحادیه بین‌المللی مجالس جهانی در پایان اظهار کرد: شورای اروپا در سطح سران و پارلمان اروپا طی یک فرآیند رئیس کمیسیون و کمیسیونرهای جدید را برای دوره ۲۰۱۹ به بعد معرفی، انتخاب و تصویب می‌کند.

فرمانده کل قوا:

ملت ایران از اخم آمریکا نهراسید و آن را به شکست و عقب‌نشینی کشاند

اگر ملتی از این روشها نهراسید و با شجاعت و اعتماد و اطمینان به توانایی‌های خود در راه حق و عدالت حرکت کرد، ابرقدرتها را وادار به عقب نشینی و شکست می‌کند.

ایشان انقلاب اسلامی را نمونه‌ای روشن از این واقعیت دانستند و خاطر نشان کردند: ۴۰ سال است ایران آماج خرابکاری‌های آمریکا و مهندستاش قرار دارد اما اکنون از نهالی کوچک به درختی بررومند و پرثمر تبدیل شده و با وجود آکراه شدید و اقدامات فراوان مستکبران، دل‌های ملت‌ها را به پیام انقلاب جذب و جلب کرده و توطئه‌های آمریکا را در منطقه به شکست کشانده است.

رئیس انقلاب اسلامی، سوریه، عراق و لبنان را نمونه‌هایی از شکست توطئه‌های آمریکا در منطقه خواندند و افزودند: اینها نشانه‌هایی از قدرت پروردگار و صدق وعده‌های الهی است که می‌فرماید اگر خدا را یاری کنید، خدا شما را نصرت می‌دهد و ثابت قدم می‌دارد.

فرمانده کل قوا در بخش دیگری از سخنان‌شان نیروهای مسلح را به افزایش روزافزون ابتکارات، آمادگی‌ها و توانایی‌ها در میدان‌های علمی، سازمانی، رزمی و پیشرفته‌های گوناگون توصیه کردند و افزودند: براساس آیه شریفه قرآن هرچه می‌توانید بر قدرت خود بیفزایید که اقتدار شما دشمن را می‌ترساند و به عقب نشینی و می‌دارد.

ایشان در بخش دیگری از سخنان‌شان همه مردم به ویژه جوانان را به مراقبت و جلوگیری از تأثیرگذاری وسوسه‌های دشمن در فضای عمومی زندگی توصیه کردند و افزودند: اجازه ندهید نفوذ دشمن درصوف یکپارچه جوانان مؤمن اختلال ایجاد کند.

رئیس انقلاب تأشیرهای دشمنان در فضای مجازی و دیگر عرصه‌ها را مایوسانه خواندند و افزودند: با وجود این دشمن به شدت در زمینه‌های مختلف فعال است که باید با هوشیاری، وحدت و تکیه بر خداوند در مقابل او ایستاد.

در این مراسم، امیر دریادار حبیب الله سیاری

ماجرای صدای شنیده شده در اطراف نهاد ریاست جمهوری

معاون امنیتی و سیاسی فرمانداری تهران درباره خبر شنیده شدن صدایی شبیه به صدای تیراندازی در اطراف نهاد ریاست جمهوری گفت: این صداناشی از آتش‌بازی در این محدوده بوده است. به گزارش ایلنا، عبدالعظیم رضایی، درباره خبر مربوط به شنیده شدن صدای شبیه به صدای تیراندازی گفت: با اطلاعاتی که دریافت کردیم متوجه شدیم که این صدامربوط به یک مراسم آتش‌بازی بوده و هیچ مساله امنیتی در کار نیست.

در حاشیه

رئیس گروه شمالی در راه روسیه

شنیدیدیم به گفته رئیس سنای روسیه رهبر کره شمالی قصد دارد برای گفت‌وگو در زمینه همکاری‌های پیش‌بینی شده و استراتژیک به روسیه سفر کند. به گزارش ایسنا و به نقل از خبرگزاری تاس، والتینا ماتوینکو، رئیس سنای روسیه گفت: کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی نامه ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه دریافت کرد و آمادگی خود را برای سفر رسمی به روسیه ابراز داشته است. وی ادامه داد: من ماموریت پوتین را تکمیل کرده و پیام او را به رهبری کره شمالی رساندم و در پاسخ نیز رهبر کره شمالی تأیید کرد که آماده است تا سفر رسمی به روسیه داشته باشد. در حال حاضر دیپلمات‌های دو کشور تمهیداتی را برای تعیین زمان و مکان این دیدار انجام می‌دهند.

افشاکری جدید علیه ترامپ

باخبر شدیم روزنامه گاردین گزارش داد که اسنادی به دست این روزنامه رسیده که فاش می‌کند ترامپ به عکاس مراسم روز تحلیف خود فشار آورده تا با دستکاری عکس‌ها جمعیت حاضر در مراسم تحلیف را بیشتر نشان دهد. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه گاردین، اسناد جدیدی که به دست این روزنامه رسیده نشان می‌دهند عکاس دولت آمریکا اقدام به ویرایش و اعمال تغییراتی در تصاویر رسمی مربوط به مراسم آغاز ریاست جمهوری دونالد ترامپ کرده به نحوی که به نظر برسد جمعیت بیشتری از آنچه که در واقعیت وجود داشت، در این مراسم حضور پیدا کرده‌اند و این اقدام را به در خواست شخصی خود ترامپ انجام داده است.

شکایت خانواده‌های مهاجر مکزکی

شنیدیم خانواده مهاجرانی که براساس سیاست "تحمل صفر" در مرز آمریکا - مکزیک جدا شدند، از دولت ترامپ شکایت کردند تا هزینه‌های درمان سلامت روان آنان را تقبل کند. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری هیل، براساس این شکایت‌نامه که گروهی از وکلا در دادگاه فدرال تکمیل کردند، کودکان مهاجر و خانواده آنان به واسطه جدایی اجباری، متحمل ضربهای روحی و روانی شدند که تا سالیان سال همراهشان خواهد بود. طبق این شکایت‌نامه همچنین میزان غرامتی نامشخص برای آن دسته از خانواده‌های صادر کذب تأیید این سیاست قرار گرفتند، خواسته شده است. دولت ترامپ نهایتاً پس از فشارهای داخلی و خارجی این سیاست مهاجرتی جنجالی را لغو کرد.

جای خالی رهبر کره شمالی در رژه

باخبر شدیم رژه ارتش و نیروهای مسلح کره شمالی، گرمیادداشت هفتادمین سالگرد تأسیس این کشور با حضور نمایندگان و فرستادگانی از کشورهای مختلف برگزار گردید و برخلاف سال‌های پیش کیم جونگ اون در آن سخنرانی نکرد و از رژه موسسه‌های بالستیک قاره‌هیما خبری نبود. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری کیودونوز، رژه ارتش کره شمالی از در حضور شماری از مقام‌های ارشد کشورهای مختلف دنیا از جمله چین، روسیه و ایران برگزار گردید، اما برخلاف سال‌های گذشته به دلایل نامعلومی کیم جونگ اون رهبر کره شمالی در رژه سخنرانی نکرد. علاوه بر این، در هفتمین رژه ارتش کره شمالی بعد از به قدرت رسیدن کیم جونگ کیم در سال ۲۰۱۱ هیچ یک از موشک‌های بالستیک قاره پیما کره شمالی نیز حضور نداشتند.

پیشنهاد داماد ترامپ رد شد

شنیدیم «مورین داود Maureen Dowd» ستون نویس روزنامه نیویورک تایمز از تلاش «جرد کوشنر» داماد و مشاور ارشد دونالد ترامپ برای تطمیع وی به منظور انتشار مقاله‌ها و توثیق‌های تمجیدی درباره رئیس جمهوری آمریکا خبر داد. به گزارش ایرنا به نقل از تازنمای هیل، کوشنر به خانم داود گفته بود: فکر می‌کنم با یک یادداشت خوب و دو توثیق یا دو یادداشت و یک توثیق خوب بتوانی دوباره نظر لطف او (ترامپ) را جلب کنی. این پیشنهاد پس از آن مطرح شده بود که داود در جریان مباحثات انتخاباتی سال ۲۰۱۶ ترامپ را ریاکار نامید زیرا ترامپ از روابط غیراخلاقی بیل کلینتون رئیس جمهوری سابق آمریکا انتقاد کرده بود. بیل کلینتون همسر هیلاری کلینتون و قیب دموکرات ترامپ در انتخابات ۲۰۱۶ است.

چهره روز

پروانه سلحشوری:

سیاست صداوسیما خودسانسوری و مردم‌سانسوری است

پروانه سلحشوری، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با اشاره به راه افتادن کمیته سانسورچی گفت: سانسور یعنی موضوعی که وجود داشته است و بعد آن را حذف کرده‌اند، صدا و سیما ما اصلاً چیزی را نمی‌آورد که بخواهد آن را حذف کند.

نماینده مردم تهران در مجلس ادامه داد: این سازمان از اساس یکسری سیاست‌های کلی برای خودش تعریف کرده و بر مبنای آن سیاست‌ها پیش می‌رود البته در برخی موارد می‌خواستند بر مبنای نیاز مخاطب پیش بروند اما این بار دست به سانسور یا کلا حذف برنامه زدند که نمونه آن حذف برنامه‌ای بود که مرحوم ملک مطیعی در آن حضور داشت.

عضو فراکسیون امید اظهار داشت: حتی در برخی موارد شاهد حذف و سانسور صحت‌ها و سخنرانی‌های نمایندگان مجلس در صحن مجلس هنگام بخش از صداوسیما هستیم و این رسانه به صورت منتخب و سلیقه‌ای سخنرانی و صحبت‌های برخی از نمایندگان بخش می‌کند که این جای تأسف دارد که حتی با نمایندگان ملت نیز سلیقه‌ای برخورد می‌کند.

سلحشوری با بیان اینکه سیاست صداوسیما خودسانسوری و مردم‌سانسوری است گفت: شورای نظارت بر صداوسیما بر عملکرد این سازمان نظارت می‌کند اما به خود این شورا نیز پاسخگو نیستند، معلوم نیست این سازمان تا کی قرار است اینگونه عمل کند و پاسخگو نیز نباشد. به گزارش عصر ایران، وی تأکید کرد: بخش خصوصی باید در حوزه صداوسیما فعال شود تا انحصار صدا و سیما شکسته شود.



نظلمی

سپاه حمله موشکی به مقر تروریست‌ها در کردستان عراق را تأیید کرد

شلیک ۷ موشک به مقر تروریست‌ها

در پی حمله موشکی سپاه پاسداران به محل استقرار و جلسه سران یکی از گروهک‌های تروریستی، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اطلاعیه‌ای صادر کرده که گزارش تسنیم، متن اطلاعیه به این شرح است:

در پی سرسرات‌های ماه‌های اخیر گروهک‌های تروریستی وابسته به استکبار جهانی از اقلیم کردستان علیه مناطق مرزی جمهوری اسلامی ایران، که با اعزام تیم‌های متعدد تروریستی، ایجاد ناامنی و ارتکاب اعمال خرابکارانه و سلب امنیت و آرامش مردم غیور استان‌های آذربایجان غربی، کردستان و کرمانشاه را دنبال می‌کنند و با هوشمندی و آمادگی رزمندگان نیروی زمینی سپاه از جمله در عملیات‌های هفته‌های گذشته در مناطق مرزی میروان و کامیاران ضربات مهلکی را دریافت کرده بودند، تنبیه و برخورد با متجاوزین در دستور کار سپاه پاسداران انقلاب اسلامی قرار گرفت. متعاقباً بی‌اعتنایی سران این گروهک‌ها به هشدارهای جدی مسئولین اقلیم کردستان عراق، مبنی بر عزم جمهوری اسلامی برای برچسبیدن پایگاه‌های آنان و ضرورت پایان بخشیدن به سرسرات‌ها و اقدامات تجلوز کراهه و تروریستی ضد ایران اسلامی، یگان موشکی نیروی هوایی سپاه با مشارکت یگان پهپادی نیروی زمینی سپاه، شنبه ۱۷ شهریور ماه در یک عملیات موفق، محل استقرار و جلسه سران یکی از گروهک‌های پلید و جنایتکار و مرکز آموزش و تربیت موشکی وابسته را با ۷ فروند موشک زمین به زمین کوشانه برد، مورد هدف قرار داد.

بر اساس گزارشات موثق و مستند دریافتی در این عملیات، این مرکز توطئه علیه امنیت ملی ایران منهدم و هم‌تا تن از سران و عناصر مهم عملیاتی گروهک به هلاکت رسیدند و زخمی شدند. این عملیات قاطع و ویرانگر نشان داد، فرزندان ملت ایران در "سپاه پاسداران انقلاب اسلامی" و سایر نیروهای مسلح و نهادهای اطلاعاتی و امنیتی کشور، مصمم به صیانت از مرزها و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران و دفاع از آرمان‌ها و اهداف بلند انقلاب اسلامی بوده و اجازه نخواهند داد تروریست‌های اجیر شده سازمان‌های جاسوسی دشمنان بیگانه، امنیت مثال زدن کشور را به مخاطراندازند.

پایان با قدردانی از سربازان گمنام امام زمان (عج) و انتظار از اقلیم کردستان برای مراقبت و کنترل جدی‌تر مرزهای مشترک، به گروهک‌های تروریستی و ضد انقلاب و حامیان آنان هشدار می‌دهیم: پاسداران انقلاب و بسیجیان دلاور و بومی مستقر در مرزهای میهن اسلامی با شرافت اطلاعاتی و آمادگی‌های همه‌جانبه، به‌فضل الهی از تشکیل بلوک «مقاومت» اعضای کاخ سفید در مقابل «بدترین امیال» رئیس جمهوری خبر و کوبنده‌تر مواجه خواهند ساخت.

معاون اول قوه قضاییه:

رئیس سابق بانک مرکزی مورد تحقیق و سوال قرار گرفت

معاون اول قوه قضاییه گفت: در ماه آذر سال گذشته بانک مرکزی به ناجا اعلام کرد و نوشت که اکنون افرادی هستند که دارند به صورت مسلح از راز از کشور خارج و بازار را متلاطم می‌کنند.

وی گفت: در اینجا ناجا انصافاً وقت گذاشت و البته این اقداماتش جای تقدیر دارد که عوامل اصلی نایبامانی و تلاطم‌ها را شناسایی کرد.

حجت الاسلام محسنی اژه‌ای گفت: نهایتاً کشف شده که همین فرد که در سال ۹۱ دستگیر شده بود، اکنون هم اتهاماتی متوجه او است و معلوم گردید که همان موقع هم، اشتباهاتی بوده است؛ چون الان هم اتهاماتی متوجه اوست. لذا ناجا با بررسی و تحقیقات خود دوباره به این فرد رسید و توانست به دو متهم دیگر یعنی محمد سالم و سالار آقاخان برسد.

معاون اول دستگاه قضا گفت: ناجا در تحقیقات خود دید که یک تیم از عوامل اصلی به صورت غیرمجاز و عمده از راز خرید و فروش می‌کنند و نهایتاً به اسم سالار آقاخان رسید که این فرد را دستگیر کردند. البته اینجا هم بانک مرکزی به میدان آمد و گفت اقدامات این افراد با دستورات ما بوده است؛ اما این بار دیگر قوه قضاییه به این حرف‌ها توجه نکرد و پرسید که بر چه اساس این طالب را می‌گویید.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای افزود: در فروش غیرقانونی ارز و سکه نیروی نظامی

معاون اول قوه قضاییه:

رئیس سابق بانک مرکزی مورد تحقیق و سوال قرار گرفت

می‌خواهم و در مدت معینی پس خواهم داد؛ اما بلافاصله پس از گرفتن تسهیلات رفته و سکه خریداری کرده؛ یعنی خلاف قرارداد عمل کرده است، نگاه دیگری داریم. لذا ممکن است از این جهت به چنین افرادی اسطکال گرفته شود. این فردی که گفته می‌شود اسطکال گرفته است و البته من چنین تعبیری‌هایی را قبول ندارم. این فرد چند سال قبل در زمینه خرید و فروش ارز غیرمجاز آن هم به صورت شبکه‌ای و خرید و فروش سکه به صورت عمده فعالیت داشته و اکنون متهم به خارج کردن این سکه‌ها از کشور می‌باشد.

معاون اول دستگاه قضا در رابطه با دستگیری این فرد از سال ۹۱ و تیرش شدن وی در دادگاه گفت: این فرد در سال ۹۱ دستگیر می‌شود و وزارت اطلاعات برایش پرونده تشکیل می‌دهد و کیفرخواست این صادر می‌شود و با یک پرونده سنگین به دادگاه می‌رود. در آن زمان حراست و معاونت وقت بانک مرکزی رسماً اعلام می‌کنند و حتی در دادگاه حاضر می‌شوند و می‌گویند که اقدامات این فرد با نظر و با دستور ما بوده است. آن موقع مع این مطلب را به بانک مرکزی اعلام کرد، دادگاه این فرد را مجرم ندانست و فریب نظر بانک مرکزی و دستور تأیید بانک بوده است، اقداماتش مجرمانه محسوب می‌شود؛ اما بعداً مشخص شد که تخلفاتی در این زمینه انجام شده؛ مثلاً مشخص شد که حراست رشوه گرفته است؛ لذا بعد از آن افرادی تحت تعقیب

معاونت اقتصادی وزارت اطلاعات که تأیید می‌کند؛ بانک مرکزی هم تأیید می‌کند و همین باعث شد که سالار آقا خان و محمد سالم همراه با پسر مظلومین با قرار آزاد شدند؛ اما بلافاصله پس از آزاد شدن اینها مشخص شد سابقه دیگری دارند که بازداشت شدند

مایک پنس:

برای برکناری ترامپ برنامه ریزی نکرده‌ام

گفت که «هرگز» چنین بحثی در کاخ سفید به میان نیامده است. احتمال برکناری ترامپ پس از آن مطرح شده که روزنامه نیویورک

داشت که اعضای کابینه در مورد اجرای متمم ۲۵ قانون اساسی آمریکا در خصوص برکناری رئیس جمهوری سخنی به میان نیاوردند. او